MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR DO CAMPUS SOUSA

RESOLUÇÃO 8/2022 - CONDIR/SS/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 8/2022 - CONDIR/SS/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre a aprovação do novo Projeto Pedagógico

do Curso (PPC) de Licenciatura em Educação Física

do IFPB Campus Sousa.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, no uso de suas

atribuições legais, com base Regimento do IFPB Campus Sousa e tendo em vista

deliberação colegiada, em reunião do CONDIR-SS, do dia 11.10.2022, resolve:

Art. 1º – Aprovar o novo Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Licenciatura em

Educação Física do IFPB Campus Sousa, conforme Processo nº 23000.001465.2022-05.

            Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO

Presidente do CONDIR-SS

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joselma Mendes de Sousa CarneiroJoselma Mendes de Sousa Carneiro, DIRETOR - CD3 - DDE-SSDIRETOR - CD3 - DDE-SS, em 19/10/2022 10:57:41.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/10/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

348876

acf226c82b

Av. Pres. Tancredo Neves, S/N, Jardim Sorrilândia, SOUSA / PB, CEP 58800-970

http://ifpb.edu.br - (83) 3522-2727, (83) 3522-2729

	Documento assinado eletronicamente por: